ỦY BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

   SỞ QUY HOẠCH - KIẾN TRÚC

  Số: ________ /SQHKT-QH ..….

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng   năm 2011

Ý kiến thống nhất về đồ án quy hoạch chi tiết … …..do…… làm chủ đầu tư
Kính gởi : …………………………
Sở Quy hoạch - Kiến trúc nhận được văn bản số ………. ngày ………. của …………. (kèm hồ sơ, bản vẽ), đề nghị có ý kiến thống nhất về đồ án quy hoạch chi tiết (tỷ lệ 1/500) …………… tại khu đất thuộc các thửa số………, tờ bản đồ số…….., Bộ địa chính phường (xã) ……… quận (huyện) …. (theo bản đồ hiện trạng vị trí số ….. do…. Lập ngày) do Công ty …….. làm chủ đầu tư.

· Căn cứ Quyết định số 50/2011/QĐ-UBND ngày 12/7/2011 của UBND thành phố về việc lập, thẩm định và phê duyệt quy hoạch đô thị trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh;

· Căn cứ đồ án (nhiệm vụ) quy hoạch chi tiết xây dựng đô thị (hoặc quy hoạch phân khu) tỷ lệ 1/2000 …….…… , phường (xã), quận (huyện)…….. đã được ………. phê duyệt theo quyết định số……… ngày ……..;

· Căn cứ các văn bản của cơ quan thẩm quyền về chấp thuận địa điểm đầu tư, chấp thuận đầu tư, công nhận là chủ đầu tư, giao làm chủ đầu tư; về giao- thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất; về sử dụng khu đất nêu trên để đầu tư xây dựng công trình (cán bộ thụ lý ghi cụ thể loại văn bản trong hồ sơ);

- Căn cứ Giấy phép quy hoạch số …..…….. ngày….. do ………. cấp hoặc văn bản số …………… ngày ………. của ………… về cung cấp thông tin quy hoạch đô thị tại khu đất nêu trên; (nếu còn hiệu lực)
- Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại văn bản số ……… ngày ……… (nếu có);

- Căn cứ ý kiến của (Sở, ngành, quận- huyện) tại văn bản số ……… ngày ……… (nếu có);

Sau khi xem xét hồ sơ, bản vẽ do Công ty ………………… lập ngày…….., Sở Quy hoạch - Kiến trúc có ý kiến về đồ án quy hoạch chi tiết (tỷ lệ 1/500) tại khu đất nêu trên, như sau:

1. Diện tích khu đất phù hợp quy hoạch:

Sở Quy hoạch- Kiến trúc thống nhất với ranh đất, diện tích đất phù hợp quy hoạch (đã trừ diện tích trên lộ giới các đường, hẻm liên quan và hành lang an toàn kỹ thuật theo quy hoạch) được thể hiện trong đố án (nếu thống nhất)
Hoặc Sở Quy hoạch- Kiến trúc đề nghị chỉnh sửa các nội dung như sau (nếu không thống nhất):

………………………………………………………………………………..

2. Tính chất, chức năng của khu vực quy hoạch:
Sở Quy hoạch- Kiến trúc thống nhất tính chất, chức năng của khu vực quy hoạch là: ………….. (nếu thống nhất)
Hoặc Sở Quy hoạch- Kiến trúc đề nghị chỉnh sửa các nội dung như sau (nếu không thống nhất):

………………………………………………………………………………..

3. Cơ cấu sử dụng đất:
Sở Quy hoạch- Kiến trúc thống nhất với nội dung của đồ án (nếu thống nhất) Hoặc Sở Quy hoạch – Kiến trúc đề nghị chỉnh sửa các nội dung sau (nếu không thống nhất - chỉ ghi các nội dung cần chỉnh sửa):
Tổng diện tích khu đất: ……… m2, với cơ cấu sử dụng đất như sau:

- Đất xây dựng công trình (tổng diện tích các lô đất) : ………m2, chiếm tỷ lệ …….%, gồm: (nêu diện tích từng lô đất theo chức năng công trình)

+ Đất xây dựng công trình (nêu chức năng): …………m2;

+ Đất xây dựng công trình (nêu chức năng): …………m2;

+ Đất xây dựng công trình khác- nếu có: ….. m2.

- Đất cây xanh : ……… m2, chiếm tỷ lệ …….. %.

- Đất giao thông, sân bãi : ……….m2, chiếm tỷ lệ………%.

- Đất khác - nếu có: … m2, chiếm tỷ lệ …%.

4. Quy hoạch tổng mặt bằng sử dụng đất, các chỉ tiêu sử dụng đất quy hoạch đô thị và chỉ giới xây dựng (tính trên diện tích đất phù hợp quy hoạch):

4.1. Lộ giới quy hoạch các tuyến đường trong khu vực quy hoạch:
Sở Quy hoạch- Kiến trúc thống nhất với nội dung của đồ án (nếu thống nhất):
Hoặc Sở Quy hoạch –KIến trúc đề nghị chỉnh sửa các nội dung sau (nếu không thống nhất):
- Đường ……...……… lộ giới …..m.

- Đường (hẻm): ……… lộ giới …..m.

- Hành lang an toàn kỹ thuật liên quan khu đất quy hoạch (nếu có): …...m.
4.2. Quy hoạch tổng mặt bằng sử dụng đất:

Sở Quy hoạch- Kiến trúc thống nhất với phương án quy hoạch tổng mặt bằng sử dụng đất của đồ án (nếu thống nhất)
Hoặc Sở Quy hoạch –KIến trúc đề nghị chỉnh sửa các nội dung sau (nếu không thống nhất - chỉ ghi các nội dung cần chỉnh sửa):

- …………………………………………………………………………….

- …………………………………………………………………………….
- …………………………………………………………………………….
4.3. Các chỉ tiêu sử dụng đất quy hoạch đô thị:

Sở Quy hoạch- Kiến trúc thống nhất các chỉ tiêu sử dụng đất quy hoạch dô thị trong nội dung của đồ án (nếu thống nhất)

Hoặc Sở Quy hoạch –Kiến trúc đề nghị chỉnh sửa các nội dung sau (nếu không thống nhất- chỉ ghi các nội dung cần chỉnh sửa):
- Tầng cao công trình: từ … đến … tầng.

- Mật độ xây dựng toàn khu:…%

- Hệ số sử dụng đất toàn khu: …

Trong đó:

a. Nhóm nhà ở chung cư:
- Tầng cao và chiều cao công trình của từng khối – hạng mục công trình (trường hợp có khối đế và khối tháp thì ghi số tầng và chiều cao xây dựng của khối đế và khối tháp):

+ Khối .... (ghi chức năng công trình): …. tầng (số tầng bao gồm tất cả các tầng theo QCVN 03:2009/BXD). Chiều cao đỉnh mái tối đa ….m (so với cốt nền sân ±0.00m). Cao độ sàn tầng trệt (tầng 1): +…..m (so với cốt nền sân ±0.00m).

+ Khối … (ghi chức năng công trình): ……
- Hệ số sử dụng đất của từng khối- hạng mục công trình (tính trên diện tích từng lô đất:

+ Khối …..(ghi chức năng) : hệ số sử dụng đất …
+ Khối ….. : hệ số sử dụng đất …

- Mật độ xây dựng trên từng lô đất:  …. % ( tính trên diện tích từng lô đất xây dựng công trình chung cư):
· Khối …..(ghi chức năng)  : ….. %.

· Khối ….. (ghi chức năng): ….. %.
- Khoảng lùi xây dựng công trình:

+ Khối … (ghi chức năng): lùi cách ranh lộ giới đường …… tối thiểu ….m; cách các ranh lô đất tối thiểu  ..…m.

+ Khối … (ghi chức năng): ……..

(Nếu khoảng lùi tại các tầng có khác nhau thì xác định cụ thể vào văn bản).

+ Khoảng cách của các khối công trình (kể cả khối tháp)- nếu có:

· Từ khối ….. đến khối: ….. : …..m.

· …………………………………..

5. Về quy hoạch hạ tầng kỹ thuật đô thị: (phòng HTKT có ý kiến).
* Các vấn đề khác có liên quan cần lưu ý:
- Chủ đầu tư chịu trách nhiệm về pháp lý ranh đất của đồ án này.
- Về thành phần hồ sơ, hình thức, quy cách thể hiện bản vẽ cần thể hiện theo Quyết định số 21/2005/QĐ-BXD ngày 22/7/2005 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc ban hành quy định về hệ thống ký hiệu bản vẽ trong các đồ án quy hoạch xây dựng và theo Thông tư số 10/2010/TT-BXD ngày 11/8/2010 của Bộ Xây dựng về quy định hồ sơ của từng loại quy hoạch đô thị.
- (Tên cơ quan đề nghị có ý kiến) cần lưu ý các ý kiến của cộng đồng dân cư có liên quan đến đồ án trước khi phê duyệt.
- Về chiều cao xây dựng công trình, cơ quan phê duyệt đồ án cần lưu ý thực hiện theo Nghị định số 20/2009/NĐ-CP ngày 23/02/2009 của Chính phủ về quản lý độ cao chướng ngại vật hàng không và trận địa quản lý, bảo vệ vùng trời tại Việt Nam.
- Về kiến trúc- cảnh quan: ……………………….……………

- Về hệ thống hạ tầng kỹ thuật: ……………………………….

Trên đây là ý kiến của Sở Quy hoạch- Kiến trúc về đồ án quy hoạch chi tiết (tên đồ án) để (tên cơ quan đề nghị có ý kiến) làm cơ sở xem xét, đề nghị chủ đầu tư nghiên cứu và chỉnh sửa các nội dung được Sở Quy hoạch- Kiến trúc đề nghị chỉnh sửa nêu trên (nếu có) trước khi (tên cơ quan đề nghị có ý kiến) phê duyệt đồ án./.
	Nơi nhận:

· Như trên;

· Sở Xây dựng;
· UBND quận- huyện ………. (trường hợp cơ quan đề nghị có ý kiến là các Ban Quản lý khu chức năng đô thị);
· Lưu: VT, P. QH..., P.KTKT...
MS:
	GIÁM ĐỐC

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mẫu “ Ý kiến thống nhất về đồ án quy hoạch chi tiết các dự án đầu tư không phải  nhà ở”(Sở Quy hoạch- Kiến trúc trả lời cho UBND các quận- huyện, các Ban quản lý các khu chức năng đô thị).
1